

نقش مردان در حرفه پرستاری: یک مطالعه تلفیق در تحقیق

*امیرجلالی^۱، حمیدپیروی^۲، محمدرضا دین‌محمدی^۳، نعیمه سیدفاطمی^۴، ابراهیم عزتی^۵

۱- دانشجوی دکتری پرستاری، دانشگاه علوم تهران و کارشناس ارشد دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی کرمانشاه ۲- دانشیار دانشکده پرستاری و مامایی، دانشگاه علوم پزشکی تهران ۳- دانشجوی دکتری پرستاری، دانشگاه علوم پزشکی تهران و مربی دانشکده پرستاری و مامایی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی زنجان ۴- دانشیار دانشکده پرستاری و مامایی، دانشگاه علوم پزشکی تهران ۵- کارشناس ارشد پرستاری، دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه

تاریخ دریافت: ۱۳۸۹/۷/۱۹

تاریخ پذیرش: ۱۳۸۹/۱۰/۲۵

مجله علمی - پژوهشی دانشکده پرستاری و مامایی مشهد، ۱۰ (۳ و ۴)، ۱۳۸۹، ۱۴-۱۹

چکیده

زمینه و هدف: حضور مردان در حرفه پرستاری از دیدگاه‌های مختلف مورد کنکاش قرار گرفته است. بررسی دیدگاه پرستاران در مورد حضور مردان می‌تواند اطلاعات مهمی به دست دهد. در این مقاله دیدگاه پرستاران درباره حضور مردان در این حرفه بررسی می‌شود.

روش بررسی: در این مطالعه که با روش تلفیق در تحقیق انجام گردید، ۹۷ نفر شرکت کردند. پس از تحلیل داده‌های کمی حاصل از پرسشنامه، دیدگاه‌های پرستاران درباره نقش مردان در حرفه پرستاری از طریق مصاحبه و جلسه گروهی متمرکز مورد بررسی قرار گرفت.

یافته‌ها: براساس یافته‌ها ۶۴/۷ درصد زنان و ۳۶ درصد مردان معتقد بودند مردان برای جای‌گاه آموزشی مناسب نیستند. همچنین، ۶۴/۷ درصد و ۴۴ درصد از زنان و مردان معتقد بودند که مردان برای جای‌گاه مدیریتی و نظارتی در حرفه مناسب نیستند. در مجموع ۶۶/۷ درصد از زنان و ۵۶ درصد مردان این حرفه را برای مردان مناسب می‌دانستند و ۳۳/۳ درصد از زنان و ۴۴ درصد از مردان این حرفه را تا حدودی مناسب مردان می‌دانستند که تفاوت معنی‌داری دیده نشد ($p=0/82$ و $t=0/36$). در نتایج مصاحبه کیفی نیز مضمون‌های بی‌مانند مسئولیت در برابر جامعه، مسئول بودن در برابر همکار، ضرورت حضور مردان، و محدودیت در انجام خدمات ظهور پیدا کرد.

نتیجه‌گیری: حضور مردان در این حرفه علاوه بر ضرورت، یک فرصت است و سبب ارتقاء کیفی خدمات و رضایتمندی مراجعین می‌شود. باید با فراهم نمودن تمهیداتی خاص، جاذبه این حرفه را برای مردان افزایش داد تا شاهد افزایش حضور مردان در این حرفه باشیم.

واژه‌های کلیدی: مردان، حرفه پرستاری، دیدگاه، تحقیق کیفی